
Sporządzono: 10.05.2024 
 
 
 

Protokół z sesji 
 

I Sesja Rady Gminy Karnice 
 

data posiedzenia: 07-05-2024  
miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna w GKK ul. Osiedlowa 18 72 - 343 Karnice 

 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.  
3. Złożenie ślubowania przez radnych.  
4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.  
5. Wybór Przewodniczącego Rady.  
6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Karnice.  
7. Złożenie ślubowania przez Wójta.  
8. Zakończenie obrad. 

 

 
Wykaz głosowań 

 
1. Przyjęcie porządku obrad I Sesji Rady Gminy Karnice (2024-05-07 11:12:31)   

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0  
ZA - 15 - Mieczysław Bujanowski; Piotr Dusza; Andrzej Gutowski; Robert Janek; Marcin Kaliszan; 
Jan Kolanek; Jerzy Kosiorowski; Mariusz Krüger; Aleksandra Marcinkowska; Dariusz Mikulski; 
Dariusz Smal; Józef Szydłowski; Stanisław Wolski; Tomasz Zelwak; Dorota Zwolińska;  
PRZECIW - 0 -  
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  

2. Skład komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Karnice 
(2024-05-07 11:15:28)  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Mieczysław Bujanowski; Piotr Dusza; Andrzej Gutowski; Robert Janek; Marcin Kaliszan; 
Jan Kolanek; Jerzy Kosiorowski; Mariusz Krüger; Aleksandra Marcinkowska; Dariusz Mikulski; 
Dariusz Smal; Józef Szydłowski; Stanisław Wolski; Tomasz Zelwak; Dorota Zwolińska;  
PRZECIW - 0 -  
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  

 
 

Przebieg sesji 
 

1. Otwarcie Inauguracyjnej Sesji Rady. 
 
 
- stwierdzenie quorum 



Sesję inauguracyjną zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy z Radnych 
obecnej kadencji Radny Jerzy Kosiorowski rozpoczął słowami: „Otwieram I Sesję IX Kadencji Rady 
Gminy Karnice zwołaną na dzień dzisiejszy przez Komisarza Wyborczego w Szczecinie Pana Tomasza 
Macieja Czapiewskiego (zał. nr 1 do protokołu). Przywitał Wójta Gminy Karnice, Radnych wybranych w 
wyborach samorządowych w dniu 7 kwietnia 2024 roku, Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji 
Wyborczej Panią Barbarę Skukowską oraz wszystkich gości przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. Na 
podstawie listy obecności radny Senior stwierdził quorum posiedzenia – na 15 radnych obecnych jest 
15 (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu, Radny Senior Jerzy Kosiorowski 
poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego. 
 
 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
 
 
Radny Jerzy Kosiorowski poprosił Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Barbarę 

Skukowską o zabranie głosu oraz wręczenie zaświadczeń dla nowo wybranych Radnych. 

Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Barbara Skukowska pogratulowała Radnym oraz 

życzyła im owocnej pracy w tej kadencji. Następnie rozdała zaświadczenia. 

 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
 
Radny Jerzy Kosiorowski poinformował: „zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie, 

które odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno Radni wypowiadają słowo 

„ślubuję”. Ślubowanie może być zakończone dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Dzisiejsze 

ślubowanie zostanie przeprowadzone w ten sposób, że jako pierwszy ślubowanie złoży Radny Senior, 

a jego nazwisko odczyta najmłodsza wiekiem Radna Aleksandra Marcinkowska. Po złożeniu przeze 

mnie ślubowania wyczytani kolejno Radni złożą ślubowanie” 
 
- odczytanie roty ślubowania 
 
Radny Jerzy Kosiorowski - proszę wszystkich o powstanie odczytam teraz rotę ślubowania: 
 
 
”Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców” 

 
- akt ślubowania radnych 

Radni: 

 
Jerzy Marian Kosiorowski 

Mieczysław Kazimierz Bujanowski 



Piotr Dusza 
 
Robert Piotr Janek 
 
Marcin Marian Kaliszan 
 
Jan Kolanek 
 
Mariusz Krüger 
 
Aleksandra Marcinkowska 
 
Dariusz Stefan Mikulski 
 
Dariusz Piotr Smal 
 
Józef Szydłowski 
 
Stanisław Wolski 
 
Tomasz Adam Zelwak 
 
Dorota Zwolińska 
 
Andrzej Gutowski 
 
 
złożyli ślubowanie. 
 
Radny Jerzy Kosiorowski stwierdził, że wszyscy Radni obecni na dzisiejszej sesji inauguracyjnej Rady 

Gminy Karnice przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego złożyli ślubowanie, spełniając 

wymogi art. 23a ustawy o samorządzie gminnym. Następnie pogratulował otrzymania mandatu i życzył 

wielu sukcesów i zadowolenia z pracy na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

 
4. Przyjęcie Porządku obrad. 
 
Radny Senior Jerzy Kosiorowski przedstawił proponowany porządek obrad i poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania jednomyślnie przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 
 
 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
 
 
Radny Jerzy Kosiorowski zarządził przejście do omawiania kolejnego punktu obrad, jakim był wybór 

przewodniczącego Rady Gminy Karnice. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 
- zgłaszanie kandydatów 
 
Zgłoszono kandydaturę Radnego Stanisława Wolskiego, który wyraził zgodę. 



Ponieważ więcej zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Karnice nie było Radny 

Jerzy Kosiorowski zamknął listę kandydatów i zarządził powołanie trzyosobowej komisji skrutacyjnej. 

 
- wybór komisji skrutacyjnej 
 
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono: 
 
1. Radna Aleksandra Marcinkowska 
 
2. Radny Jan Kolanek 
 
3. Radny Józef Szydłowski 
 
 
którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji 
 
 
Następnie Radny Jerzy Kosiorowski zarządził głosowanie. W wyniku głosowania jednomyślnie komisja 

została wyłoniona w składzie: 
 
1. Radna Aleksandra Marcinkowska 
 
2. Radny Jan Kolanek 
 
3. Radny Józef Szydłowski 
 
 
Następnie zarządził 5 min przerwy w trakcie, której komisja się ukonstytuowała. 
 
 
- przeprowadzenie głosowania 
 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Radna Aleksandra Marcinkowska przedstawiła zasady tajnego 

głosowania, następnie rozdano karty do głosowania. 

 

- ogłoszenie wyników głosowania 
 
Po zebraniu kart do głosowania komisja udała się do wyznaczonego pomieszczenia w celu 

sporządzenia protokołu, który został następnie odczytany (protokół komisji skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). W wyniku tajnego głosowania Radny Stanisław Wolski uzyskał 15 głosów. 

W wyniku głosowania tajnego przeprowadzonego przez komisję skrutacyjną bezwzględną większością 

głosów na Przewodniczącego Rady Gminy Karnice na okres IX kadencji na lata 2024 – 2029 został 

wybrany Radny Stanisław Wolski. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała Nr 

I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Karnice stanowi załącznik nr 6 do protokołu.



 
 
Radny Jerzy Kosiorowski w związku z wyborem Radnego Stanisława Wolskiego na Przewodniczącego 

Rady Gminy Karnice pogratulował wyboru i życzył wielu sukcesów oraz satysfakcji z pełnienia 

powierzonej funkcji. Następnie poprosił Przewodniczącego o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i 

dalsze poprowadzenie obrad dzisiejszej sesji. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Karnice Stanisław Wolski podziękował za okazane zaufanie. 
 
 
6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Karnice Stanisław Wolski poprosił Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej Panią Barbarę Skukowską o zabranie głosu oraz wręczenie zaświadczenia Wójtowi Gminy. 
 
Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Barbara Skukowska pogratulowała Wójtowi oraz 

życzyła owocnej pracy w tej kadencji. Następnie wręczyła Wójtowi zaświadczenie. 

 

7. Złożenie ślubowania przez Wójta. 
 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Karnice Stanisław Wolski poinformował, że zgodnie z artykułem 29a – 

ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec 

Rady Gminy ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg." 

Poprosił wszystkich o powstanie a Pana Wójta Lecha Andrzeja Puzdrowskiego o złożenie ślubowania. 
 
 
- akt ślubowania Wójta 
 
Wójt Gminy Karnice Lech Andrzej Puzdrowski: 
 
Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Karnice Stanisław Wolski pogratulował Wójtowi Gminy Karnice Lechowi 

Puzdrowskiemu i poprosił o zabranie głosu. 

 
Wójt Gminy Karnice Lech Puzdrowski podziękował mieszkańcom Gminy Karnice za wybranie go po 

raz piąty Wójtem Gminy. Zwracając się do Rady powiedział, że ma nadzieję, iż współpraca w tej 

kadencji będzie układała się dobrze. 



8. Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wolski oznajmił, że porządek obrad dzisiejszej sesji został 

wyczerpany i wypowiedział słowa: „zamykam obrady I Sesji Rady Gminy Karnice”, po czym 

podziękował obecnym za udział w obradach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
sporządziła  

Mirosława Stankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
przewodniczący  
Stanisław Wolski 


